
 
 
 

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL 

 

 
 

RUA: JOSÉ NARCISO TOTÓ, Nº 414 - CENTRO - CEP: 79.550-000 - CNPJ: 00.202.770/0001-17 - FONE: (067) 3247-1086 / 3247-1870 / 3247-1825 - PLANTÃO DA 
ÁGUA CEL: (067) 9 9964-1446 - PLANTÃO DO ESGOTO CEL: (067) 9 9803-9239 - PLANTÃO DO RALF CEL: (067) 9 9658-8069 - SITE: saaecostarica.ms.gov.br - 

EMAIL: saae.costarica.ms@gmail.com - COSTA RICA-MS. 
Página 1 de 2 

Proc. Nº 03/2024 

Fls. Nº ________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Extrato de Contrato nº 08/2024 
Processo nº 03/2024 
 
Ordenador: Cesarino Candido Narcizo 
Partes:  
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE COSTA RICA – SAAE 
M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de lavagem de veículos 
oficiais para atender a frota do SAAE. 
Valor do Contrato: R$ 13.011,00 (treze mil e onze reais) 
Vigência Contratual: O prazo de vigência do presente contrato será 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, ou seja, de 03/05/2024 a 03/05/2025, podendo ser prorrogado nos termos da 
legislação vigente  
Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 001, 2.154 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19.00 
Plano Plurianual: Lei nº Lei nº 1704/2022 
Amparo Legal: Regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto n°. 4.971, de 22 de 
novembro de 2023, Decreto nº 4.973, de 24 de novembro de 2023, Lei Complementar n.º 123/06, e 
demais legislações correlatas – Dispensa de Licitação n° 01/2024 
Data da assinatura: 12 de fevereiro de p2024 
Assinam:  
CESARINO CANDIDO NARCIZO 
MARCIO ANDRE FADUL VILAS BOAS 

 

Relação de itens da empresa 

M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA – CNPJ nº 53.795.421/0001-12 

L
O

T
E

 

IT
E

M
 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO 
UNID. 

MED 
QUANT. 

VALOR 

MÉDIO 

VALOR MÉDIO 

TOTAL 

01 

01 

Lavagem MEIA SOLA de caminhonete (higienizar parte 

interna, lavar e externa, rodas, suporte de rodas e silicone 

nas superfícies de plásticos)  

UN 12 R$ 91,00 R$ 1.092,05 

02 

Lavagem COMPLETA de caminhonete (higienizar parte 

interna, lavar e externa, rodas, suporte de rodas, silicone nas 

superfícies de plástico, motor, por baixo do veículo e encerar)  

UN 4 R$ 133,15 R$ 532,58 

03 

Lavagem MEIA SOLA de carro (automóvel) (higienizar parte 

interna, lavar externa, rodas, suporte de rodas e silicone nas 

superfícies de plásticos)  

UN 12 R$ 81,58 R$ 978,98 

04 

Lavagem COMPLETA de carro (automóvel) (higienizar parte 

interna, lavar externa, rodas, suporte de rodas, silicone nas 

superfícies de plástico, motor, por baixo do veículo e encerar)  

UN 4 R$ 126,45 R$ 505,81 

05 
Lavagem COMPLETA de Moto C/ SID CAR (lavar moto e sid 

car parte interna e externa, rodas, suporte de rodas, silicone 
UN 60 R$ 34,00 R$ 2.040,20 

Prefeito Municipal Cleverson Alves dos Santos

Segunda-feira, 13 de Maio de 2024 | Edição3743 | Página 11

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS
https://www.costarica.ms.gov.br/diario-oficial/3892/11


